证券代码：300024         证券简称：机器人         公告编号：2019-008

沈阳新松机器人自动化股份有限公司

第六届董事会第十四次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

沈阳新松机器人自动化股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十

四次会议于 2019 年 3 月 14 日上午 9：00----11：00 在沈阳市浑南新区全运路 33

号公司 C1 办公楼会议中心 101 会议室以现场方式召开，会议通知于 2019 年 3

月 1 日以传真或邮件方式送达。会议应参加董事 9 人，实际参加 7 人，董事长于

海斌先生和独立董事宋廷锋先生因公出差未能出席会议，分别委托董事史泽林先

生和胡天龙先生代为出席并行使表决权。本次会议召开符合《中华人民共和国公

司法》和《公司章程》的有关规定。

会议由副董事长曲道奎先生主持，与会董事经认真审议并表决一致通过如下

决议：

一、审议通过了《2018 年度董事会报告》的议案。

《2018年度董事会报告》详见公司2018年度报告。公司独立董事朱向阳先生、

宋廷锋先生、胡天龙先生分别向董事会提交了2018年度《独立董事述职报告》。 三

位独立董事的述职报告详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网。

该议案将提交公司2018年度股东大会审议。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、审议通过了 2018 年度报告及摘要的议案。

《2018 年度报告》及其摘要详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮

资讯网。2018 年度报告披露提示性公告刊登在 2018 年 3 月 15 日的《中国证券

报》和《证券时报》。

该议案将提交公司 2018 年度股东大会审议。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、审议通过了 2018 年度利润分配预案。

经华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2018 年度实现归属

母公司股东净利润 449,350,851.81 元，扣除当年提取 10％的法定盈余公积金

44,765,480.27 元，扣除当年对所有者（或股东）的分配的普通股股利 78,011,980.85

元，当年实现可供股东分配利润为 326,573,390.69 元，加上年初未分配利润

1,539,594,004.19 元，截至 2018 年 12 月 31 日，可供股东分配的利润为

1,866,167,394.88 元。

公司于 2018 年 10 月 15 日召开第六届董事会第十一次（临时）会议，审议

通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》，且经 2018 年第一次临

时股东审议通过。根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》的有关规

定“上市公司以现金为对价，采用要约方式、集中竞价方式回购股份的，当年已

实施的回购股份金额视同现金分红金额，纳入该年度现金分红的相关比例计算”。

截至 2018 年 12 月 31 日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方

式回购公司股份支付的总金额 37,123,042.14 元（不含交易费用），详见公司于

2019 年 1 月 3 日在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份的进展公告》。因此，

公司以回购股份方式现金分红的金额为 37,123,042.14 元。

截止 2019 年 1 月 30 日，公司本次回购方案实施完毕，公司累计回购股份

10,027,667 股，支付的总金额 139,974,473.50 元（不含交易费用）。

综合公司回购股份的实际情况，董事会决定 2018 年度不进行股利分配，不

进行资本公积转增股本。公司将 2018 年度未分配利润滚存至下一年度，满足公

司未来经营运转的资金需求，推动公司健康、可持续发展，为公司及股东谋求利

益最大化。

2018年度利润分配预案须经公司2018年度股东大会审议批准后实施。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、审议通过了 2018 年度财务决算报告。

2018 年度公司实现营业收入 309472.69 万元，比上年同期增长 26.05%；归

属上市公司股东净利润 44935.09 万元，比上年同期增长 3.93%；归属于上市公司

股东的扣除非经营性损益后的净利润为 36104.29 万元，比上年同期增长 23.18%。

该议案将提交公司 2018 年度股东大会审议。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

五、审议通过了《2018 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的议案。

《2018 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》详见中国证监会创业板

指定信息披露网站巨潮资讯网。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

六、审议通过了《2018 年度内部控制自我评价报告》的议案。

《2018 年度内部控制自我评价报告》详见中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

七、审议通过了《2018 年度社会责任报告》的议案。

《2018 年度社会责任报告》详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮

资讯网。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

八、审议通过了《2018 年度证券投资情况的专项说明》。

独立董事对该议案发表了独立意见。《2018 年度证券投资情况的专项说明》

详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

九、审议通过了关于续聘 2019 年度审计机构的议案。

经独立董事事前认可，董事会决定续聘华普天健会计师事务所（特殊普通合

伙）担任本公司 2019 年度的审计机构。

该议案将提交公司 2018 年度股东大会审议批准。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十、审议通过了关于向银行申请授信额度的议案。

公司拟在 2019 年至 2020 年向银行申请人民币贰拾叁亿元以内的授信额度，

用于（包括但不限于）银行贷款、保函、信用证、承兑汇票、票据贴现等方式融

资，用于补充公司日常经营所需流动资金。

董事会授权公司总裁曲道奎为办理上述事宜的有权签字人。

上述授权有效期壹年，有效期自股东大会通过之日起计算。

该议案将提交公司 2018 年度股东大会审议批准。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十一、审议通过了关于增加经营范围、修订公司章程部分条款的议案。

《关于增加经营范围、修订公司章程部分条款的公告》全文详见中国证监会

创业板指定信息披露网站巨潮资讯网。

该议案将提交公司 2018 年度股东大会审议批准。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票 ，弃权 0 票。

十二、审议通过了关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案。

同意公司使用额度不超过人民币 6 亿元的闲置募集资金购买投资期限为 12

个月以内的保本型理财产品或结构性存款、通知存款、定期存单等。上述额度自

本次董事会审议通过之日起 3 年内可以滚动使用。公司董事会授权总裁在上述投

资额度内签署相关合同文件，财务总监负责组织实施。

具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票 ，弃权 0 票。

十三、审议通过了关于使用自有资金投资证券及理财产品的议案。

同意公司使用额度不超过人民币10亿元的自有资金投资证券及理财产品，投

资收益可以进行再投资，再投资的金额不包含在投资额度范围内。投资范围为银

行理财产品、信托产品、基金产品、股票、债券以及深圳证券交易所认定的其他

投资行为。上述投资额度自董事会审议通过之日起3年内有效。

具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

    十四、审议通过了关于确定回购股份用途的议案。

为了进一步完善公司长效激励机制，引进和留住优秀人才，充分调动公司高

级管理人员、核心及骨干人员的积极性，促进公司持续健康发展，确定将本次回

购的股份全部用于实施股权激励。

具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十五、审议通过了关于召开公司 2018 年度股东大会的议案。

公司2018年度股东大会将于2019年4月10日上午9：30在公司C1办公楼会议

中心101会议室召开，《关于召开2018年度股东大会通知的公告》见中国证监会指

定的创业板信息披露网站。

审议结果：同意 9 票，反对 0 票 ，弃权 0 票。

沈阳新松机器人自动化股份有限公司董事会

         2019 年 3 月 14 日